CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

REPRESENTAÇÃO Nº 35/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento, nos termos do artigo 136, do Regimento Interno, a presente
Representação, a ser  encaminhada à Companhia Energética de Minas Gerais - CEMIG,
solicitando que seja feita avaliação de necessidade de reinstalação de rede elétrica na Rua José
Alberto Pereira, Bairro Praça da Estação, no Distrito de Pedra do Sino pelo que se expõe:

Em vista realizada ao local os moradores relataram que estão tendo problemas ao
utilizar chuveiro elétrico, forno elétrico e outros utensílios básicos que dependem de estabilidade
da rede elétrica.

Conforme registro fotográfico, a instalação da rede elétrica da CEMIG é antiga e
parece não comportar o necessário pra que atenda as 3 (três) residências, havendo necessidade
que seja feita uma nova instalação com om fim de atender as residências com amplitude total do
serviço que é ofertado pela concessionária e pago pelos usuários.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 17 de maio de 2023.

FELIPE COSTA FRANCO VIEIRA
Vereador